

امروز توصیه‌ام به مسئولان این است که برای رفع مشکلات کشور به نیروی درونی کشور توجه کنند و نباید چشم به بیرون دوخت. البته شکی نیست که مسائل بیرون را باید حل کرد. منتها امید ما به درون کشور باشد، این است که کشور را بیمه می‌کند.
(۹۲/۱۰/۱۹)

▼ حرف روز نامیدی‌های دولت امید!

در روزهای گذشته، انتقاد از عملکرد دولت اعتدال و شخص رئیس‌جمهور به نحو بی‌سابقه‌ای افزایش یافته است. البته آغازکننده این انتقادات جریان منتقد دولت یا به تعبیری اصولگرایان نبوده‌اند؛ بلکه نفر اول انتقادکننده شخص آقای روحانی بود که همکاران خود را به دو دسته امیدوار و ناامید تقسیم کرد و اظهار داشت: «عده‌ای از وزرا، از اول سال، نوای‌شان نوای ناامیدی است؛ می‌گویند امسال بودجه کم است، مجلس کم تصویب کرده است، نفت ارزان است، مالیات چه شد و... اول دولت، وسط دولت، آخر دولت، سخن اینها سخنان ناامیدی است.» این سخنان کافی بود که همراهان دیروزش به وی حمله‌ور شده و عملکرد روحانی را در چنین وزرا زیر سؤال ببرند. این در حالی است که خیرخواهان نظام در پنج سال گذشته همواره از ناکارآمدی وزرا و همکاران رئیس‌جمهور در دولت یازدهم و دوازدهم، حتی نداشتن پشتکار و ناامیدی آنان نسبت به آینده انقلاب تذکراتی به دولت داده بودند؛ اما رئیس‌جمهور با الفاظی چون هوچی‌باز، متوهم، اقلیتی کارشکن، بی‌سواد و... آنان را نوازش کرده بود!

اکنون به دنبال این نیستیم که بار دیگر رئیس‌جمهور را سرزنش کنیم، همین اندازه باید گفت که اعتراف سه سال مانده به اتمام کار دولت تدبیر و امید یک فرصت و غنیمت است؛ اما ذکر این نکته حیاتی به نظر می‌رسد که ناگفته پیداست تیغ نقد جریان همراه دولت و درخواست تجدیدنظر از رئیس‌جمهور نه با هدف حفظ و حراست از منافع انقلاب اسلامی، بلکه هجمه به دولت است؛ چرا که نتوانسته است اهداف تندروانه اصلاح‌طلبان را در مباحث سیاسی، اجتماعی و فرهنگی برآورده کند. این جریان دغدغه مردم را ندارد، دغدغه آنها گرفتن رأی از مردم برای ورود به ساختارهای نظام یا فتح سنگر به سنگر است. اگر چه روحانی در سال‌های گذشته سعی کرده است بین دو تفکر سیاسی نقش ایفا کند، اما وزنه حمایت او از جریان‌های سیاسی اصلاح‌طلب و حتی فرصت‌طلب بیشتر بوده است. به عبارتی، هرچه جلوتر می‌رویم، لبه تیز انتقادات جریان‌های اصلاح‌طلب فزاینده می‌شود؛ زیرا آنها دولت اصلاحات را که تدریجی‌تری نسبت به دولت تدبیر و امید داشت، ناتوان می‌دانستند و انتظار دارند دولت فعلی به معنای تمام رفتار لیبرالیستی داشته باشد و ساختارهای رسمی را با چالش مواجه کند.

▼ گزارش روز

وقتی حاشیه متن می‌شود!

قرار گرفتن برجام در آستانه فروپاشی، محقق نشدن منافع ایران در توافق جامع هسته‌ای، نوسانات قیمت ارز، نوسانات در بازار سکه و طلا، نرخ تورم، آمار بیکاری، رکود و... تنها بخشی از مشکلات و چالش‌هایی است که این روزها کشور با آن روبه‌رو است و نیازمند تلاش جهادگونه و بدون وقفه مسئولان کشور در قوای مختلف و نهادها و سازمان‌های گوناگون است. اما واقعیت آن است که مشکلات همیشه بوده‌اند و خواهند بود. فقط گاهی کمی کمتر و گاهی هم کمی بیشتر می‌شوند، مشکلاتی که تصمیم‌گیران در قوای سه‌گانه در سایه هم‌فکری و هم‌افزایی با برنامه‌ریزی و همکاری و البته با حمایت و همراهی مردم باید تلاش کنند آن را به حداقل ممکن برسانند. همان‌گونه که انقلاب اسلامی از بدو پیروزی، روزهای سخت فراوانی را پشت سر گذاشته است، مردم و مسئولان در کنار هم با وجود تحریم‌های فراوان کشور را پیش برده‌اند و با همه سختی‌ها و کاستی‌ها و مشکلات، از غائله منافقین و جنگ تحمیلی تا فتنه ۸۸ و... کشور را از گردنه‌های صعب‌العبور گذرانده‌اند... اما آنچه در این روزها شرایط را با گذشته متفاوت کرده و زمینه‌های نگرانی را فراهم آورده است، مشاهده رفتارهایی در سطح برخی از تصمیم‌گیران و مسندنشینان است و آن عبارت است از توجه به حاشیه‌ها به جای متن، توجه به اتفاقات کم‌ارزش به جای دغدغه‌های اصلی مردم، بزرگ‌سازی مسائل کوچک و کوچک‌سازی مسائل کلان و اصلی! موضوعی که واضح‌ترین مصداق آن در روزهای اخیر ماجرای تلگرام و فیلتر شدن این پیام‌رسان است. در حالی که گفته می‌شود مقامات دولت پس از حوادث دی ماه سال گذشته جزء اولین چهره‌هایی بودند که به شرایط نابسامان فعالیت تلگرام در کشور معترض بودند، اکنون با انتشار مطالبی در رسانه‌ها و فضای مجازی و... مسئله فیلتر تلگرام را به موضوع اول کشور تبدیل کرده‌اند! اقدامی که حتی در خوش‌بینانه‌ترین حالت و با این فرض که این اصرارها برای حفظ پیام‌رسان تلگرام صرفاً به این دلیل است که مردم به آن عادت کرده‌اند، بسیار یأس‌آور و نگران‌کننده است، زیرا آشکار می‌کند کسانی امور کشور را در دست دارند که در تشخیص اولویت‌های کشور، منافع ملی و مطالبات اصلی مردم دچار اختلالات محاسباتی هستند و کاملاً با واقعیت‌های جامعه و نیازهای کشور بیگانه‌اند!

▼ خبر ویژه

ماجرای دیدار ضرغامی با احمدی‌نژاد

عزت‌الله ضرغامی، عضو شورای عالی فضای مجازی در گفت‌وگو با روزنامه «آرمان» گفته است: سه هفته قبل منزل آقای احمدی‌نژاد بودم. ایشان به ما شام هم دادند که این دیدار در حدود چهار ساعت به طول انجامید. دو نفر دیگر هم بودند که از ذکر نام آنها معذورم. بحث‌های ما در فضای سیاسی کشور بود. دغدغه‌هایی که ما در این دیدار مطرح کردیم، بیشتر دلسوزی‌هایی بود که نسبت به یکدیگر داشتیم. نکته دیگر اینکه من دوست داشتم دیدگاه‌های آقای احمدی‌نژاد را پس از دستگیری آقای مشایی و بقایای بشنوم و به همین دلیل نیز در این زمینه صحبت کردیم. مطالبی هم بنده با ایشان در میان گذاشتم که احساس می‌کردم ایشان نسبت به آنها اشراف ندارند. این مسائل بیشتر درباره فضای رسانه‌ای جهانی بود. بنده تلاش کردم در این دیدار شرایط مصالحه و برطرف کردن برخی از سوءتفاهم‌ها را مهیا کنم. در این دیدار مانند همه دیدارهایی که انجام می‌دهم، نه همه استدلال‌های ایشان را پذیرفتم و نه ایشان چنین رویکردی داشت. با وجود این، استدلال‌هایی که برای یکدیگر مطرح می‌کردیم، می‌توانست برای هم مفید بوده و راهی برای جلوگیری از واگرایی‌های باشد.